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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 28 Masc., 200m Livres 13 anos e mais velhos
05/05/2018 - 18:45 Resultados
Recordes Regionais Absoluto 1:50.78 PINTO, Luis Marques CDN Faro 19/07/2009
Recordes Regionais 19 + 1:50.78 PINTO, Luis Marques CDN Faro 19/07/2009
Recordes Regionais 18 1:53.84 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 24/03/2018
Recordes Regionais 17 1:53.94 CASTRO, Joao Cruz CDSR Porto 03/06/2017
Recordes Regionais 16 1:55.96 CASTRO, Joao Cruz CDSR Oeiras 22/07/2016
Recordes Regionais 15 1:58.42 CASTRO, Joao Cruz CDSR Coimbra 24/07/2015
Recordes Regionais 14 2:02.04 CASTRO, Joao Cruz CSM Loule 19/07/2014
Recordes Regionais 13 2:10.64 SOUSA, Pedro Afonso CDN Famalicao 16/07/2016

TAC 13: 2:23.99;  14: 2:14.32;  15: 2:07.65;  16: 2:03.34;  17 - 18: 1:59.68;  19 +: 1:57.02
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts 100m 200m

Infantil B, 13 anos

1. SOUSA, Lourenco Quintas 05 Clube Naval do Funchal 2:29.93 314 1:13.09 2:29.93
2. SANTOS, Nuno Goncalo 05 Desportivo Sao Roque 2:30.25 312 1:13.47 2:30.25
3. VOLOZHENIM, Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 2:50.91 212 1:22.75 2:50.91
4. ALVES, Andre Camara 05 Desportivo Nacional 2:51.30 211 1:22.90 2:51.30
5. FERREIRA, Joao Miguel 05 Desportivo Sao Roque 3:05.41 166 1:31.01 3:05.41
6. MENDES, Juan Diego 05 Desportivo Nacional 3:24.83 123 1:37.81 3:24.83
7. FREITAS, Simao Goncalo 05 Ludens Machico 3:30.73 113 1:43.63 3:30.73
8. NUNES, Andre Maltez 05 Desportivo Nacional 4:05.44 71 2:01.22 4:05.44

DNS FREITAS, Bernardo Vasconcelos05 Ludens Machico

Infantil A, 14 anos

1. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 2:16.92 413 1:05.28 2:16.92
2. CAMACHO, Afonso Caires 04 Clube Naval do Funchal 2:21.44 375 1:07.40 2:21.44
3. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Clube Naval do Funchal 2:24.38 352 1:09.65 2:24.38
4. NUNES, Afonso Miguel 04 Juventude Atlantico Clube 2:29.94 314 1:12.79 2:29.94
5. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 2:34.08 290 1:13.47 2:34.08
6. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Desportivo Nacional 2:41.83 250 1:18.10 2:41.83
7. SILVA, Eduardo Rodrigues 04 Juventude Atlantico Clube 2:41.96 249 1:21.20 2:41.96

Juvenil B, 15 anos

1. GOMES, Goncalo Camara 03 Clube Naval do Funchal 2:11.32 468 1:02.28 2:11.32
2. LOPES, Pedro Henrique 03 Desportivo Sao Roque 2:16.10 420 1:04.85 2:16.10
3. MELIM, Bruno Pontes 03 Juventude Atlantico Clube 2:28.79 322 1:12.91 2:28.79
4. OLIVEIRA, Jose Alexandre 03 Clube Escola O Liceu 2:36.15 278 1:15.12 2:36.15
5. VIEIRA, Emanuel Eloi 03 Desportivo Sao Roque 2:44.23 239 1:19.40 2:44.23
6. ABREU, Tiago Gomes 03 Clube Naval do Funchal 2:51.49 210 1:25.64 2:51.49
7. PARODI, Luis Alexandre 03 Clube Escola O Liceu 3:02.75 173 1:26.46 3:02.75
8. ALVES, Marco Daniel 03 Ludens Machico 3:25.71 121 1:30.57 3:25.71

DNS CAMARA, Simao Vieira 03 Desportivo Sao Roque
DNS VIEIRA, Rodrigo Carvalho 03 Ludens Machico

Juvenil A, 16 anos

1. DEUS, Andre Portugal 02 Clube Naval do Funchal 2:03.08 569 59.42 2:03.08
Mínimos OPEN de Portugal (JUV e ABS)

2. CASTRO, Martim Pereira 02 Clube Escola O Liceu 2:20.00 386 1:08.16 2:20.00
3. FREITAS, Joao Tomas 02 Juventude Atlantico Clube 2:21.28 376 1:07.28 2:21.28
4. BELO, Francisco Miguel 02 Desportivo Sao Roque 2:27.21 332 1:09.59 2:27.21

DNS DINIS, Fernando Jose 02 Desportivo Sao Roque

Junior, 17 e 18 anos

1. GAMA, Ibrahim Jose 01 Juventude Atlantico Clube 2:32.77 297 1:11.76 2:32.77



Splash Meet Manager, 11.54147 Registered to Associação de Natação da Madeira 05/05/2018 18:38 - Página 2

OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 28, Masc., 200m Livres

Absoluto, 13 anos e mais velhos

1. DEUS, Andre Portugal 02 Clube Naval do Funchal 2:03.08 569 59.42 2:03.08
Mínimos OPEN de Portugal (JUV e ABS)

2. GOMES, Goncalo Camara 03 Clube Naval do Funchal 2:11.32 468 1:02.28 2:11.32
3. LOPES, Pedro Henrique 03 Desportivo Sao Roque 2:16.10 420 1:04.85 2:16.10
4. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 2:16.92 413 1:05.28 2:16.92
5. CASTRO, Martim Pereira 02 Clube Escola O Liceu 2:20.00 386 1:08.16 2:20.00
6. FREITAS, Joao Tomas 02 Juventude Atlantico Clube 2:21.28 376 1:07.28 2:21.28
7. CAMACHO, Afonso Caires 04 Clube Naval do Funchal 2:21.44 375 1:07.40 2:21.44
8. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Clube Naval do Funchal 2:24.38 352 1:09.65 2:24.38
9. BELO, Francisco Miguel 02 Desportivo Sao Roque 2:27.21 332 1:09.59 2:27.21

10. MELIM, Bruno Pontes 03 Juventude Atlantico Clube 2:28.79 322 1:12.91 2:28.79
11. SOUSA, Lourenco Quintas 05 Clube Naval do Funchal 2:29.93 314 1:13.09 2:29.93
12. NUNES, Afonso Miguel 04 Juventude Atlantico Clube 2:29.94 314 1:12.79 2:29.94
13. SANTOS, Nuno Goncalo 05 Desportivo Sao Roque 2:30.25 312 1:13.47 2:30.25
14. GAMA, Ibrahim Jose 01 Juventude Atlantico Clube 2:32.77 297 1:11.76 2:32.77
15. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 2:34.08 290 1:13.47 2:34.08
16. OLIVEIRA, Jose Alexandre 03 Clube Escola O Liceu 2:36.15 278 1:15.12 2:36.15
17. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Desportivo Nacional 2:41.83 250 1:18.10 2:41.83
18. SILVA, Eduardo Rodrigues 04 Juventude Atlantico Clube 2:41.96 249 1:21.20 2:41.96
19. VIEIRA, Emanuel Eloi 03 Desportivo Sao Roque 2:44.23 239 1:19.40 2:44.23
20. VOLOZHENIM, Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 2:50.91 212 1:22.75 2:50.91
21. ALVES, Andre Camara 05 Desportivo Nacional 2:51.30 211 1:22.90 2:51.30
22. ABREU, Tiago Gomes 03 Clube Naval do Funchal 2:51.49 210 1:25.64 2:51.49
23. PARODI, Luis Alexandre 03 Clube Escola O Liceu 3:02.75 173 1:26.46 3:02.75
24. FERREIRA, Joao Miguel 05 Desportivo Sao Roque 3:05.41 166 1:31.01 3:05.41
25. MENDES, Juan Diego 05 Desportivo Nacional 3:24.83 123 1:37.81 3:24.83
26. ALVES, Marco Daniel 03 Ludens Machico 3:25.71 121 1:30.57 3:25.71
27. FREITAS, Simao Goncalo 05 Ludens Machico 3:30.73 113 1:43.63 3:30.73
28. NUNES, Andre Maltez 05 Desportivo Nacional 4:05.44 71 2:01.22 4:05.44

DNS CAMARA, Simao Vieira 03 Desportivo Sao Roque
DNS DINIS, Fernando Jose 02 Desportivo Sao Roque
DNS FREITAS, Bernardo Vasconcelos05 Ludens Machico
DNS VIEIRA, Rodrigo Carvalho 03 Ludens Machico


